
Projektas 

Nr. TSP-48 

2024-03-15 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. BALANDŽIO 25 D. 

SPRENDIMU NR. TS-69 PAKEISTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 

TINKLO PERTVARKOS  2021–2026 METŲ BENDROJO PLANO 1 PRIEDO 3 PUNKTO 

PAKEITIMO 

 

2024 m. kovo         d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 punktais, 

7 straipsnio 6 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 44 straipsnio 2 dalimi ir 58 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011-06-29 nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, atsižvelgdama į Kazlų Rūdos 

„Saulės“ mokyklos 2024-02-29 raštą Nr. 5-2-28 „Dėl prašymo teikimo“ Kazlų Rūdos savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 

metų bendrojo plano, patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-03-29 sprendimu Nr. TS-

67 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“ (Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimo Nr. TS-69 redakcija) 1 

priedo 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Kazlų Rūdos 

„Saulės“ 

mokykla 

(Atgimimo g. 

8A, Kazlų 

Rūda) 
 

Pertvarkoma 

mokykla į 

mokyklą-

daugiafunkcinį 

centrą pritarus 

mokyklos 

bendruomenei 

 

 

2024-09-01 
 

Kazlų Rūdos  

„Saulės“ 

mokykla-

daugiafunkcinis 

centras 

Priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio 

ugdymo 

pirmosios dalies, 

antrosios dalies 

ir socialinių 

įgūdžių 

programos. 

Dienos socialinė 

globa 

institucijoje.“ 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                        Mantas Varaška 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628/ 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. BALANDŽIO 25 D. 

SPRENDIMU NR. TS-69 PAKEISTO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 

TINKLO PERTVARKOS 2021–2026 METŲ BENDROJO PLANO 1 PRIEDO 3 PUNKTO 

PAKEITIMO 

 

2024-03-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021-03-29 sprendimu Nr. TS-67 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2026 metų bendrojo plano patvirtinimo“ patvirtinto Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 m. bendrojo plano 1 priede „Kazlų Rūdos savivaldybės 

mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų 2021–2026 

metų planas“ (Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022-04-25 sprendimo Nr. TS-69 redakcija) 

numatyta, kad vykdoma stebėsena dėl Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos perspektyvos, plėtojamas 

įtraukiojo ugdymo metodinės ir konsultacinės pagalbos teikimas bendrojo ugdymo mokyklų, 

ikimokyklinio ugdymo mokyklų pedagoginiams darbuotojams, tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, ir 

atsižvelgus į Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklos 2024 m. vasario 29 d. raštą Nr. GD-1203 „Dėl prašymo 

teikimo“, tikslinga Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklą pertvarkyti į mokyklą-daugiafunkcinį centrą, 

kuriame papildomai nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. būtų teikiama dienos socialinės globos institucijoje 

paslauga. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: Vadovaujamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 4 ir 5 

punktais, 7 straipsnio 6 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 44 straipsnio 2 dalimi ir 58 straipsnio 1 dalies 

3 punktu, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Taisyklės). Pagal Taisyklių 21.2.1.3  papunktį specialioji mokykla-daugiafunkcis centras, skirtas 

mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, mokytis pagal jų gebėjimams ir galioms pritaikomas pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programas ir (ar) pradinio ugdymo individualizuotą programą, pagrindinio ugdymo individualizuotą 

programą ir socialinių įgūdžių ugdymo programą nuo 6 (7) metų iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 

21 metai, pabaigos (jeigu mokiniai, turintys labai didelių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, dėl 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


 

ligos mokėsi su pertraukomis, pateikę tokių pertraukų priežastį pagrindžiančius dokumentus, jie gali 

mokytis iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 23 metai, pabaigos), 6 (5) metų vaikams – pagal jų 

gebėjimams ir galioms pritaikomą priešmokyklinio ugdymo programą ir vaikams iki 6 (5) metų – 

pagal jų gebėjimams ir galioms pritaikomą ikimokyklinio ugdymo programą; šioje mokykloje 

vykdomos ir kitos neformaliojo vaikų švietimo ir (ar) suaugusiųjų neformaliojo švietimo programos, 

sudaromos sąlygos teikti vietos bendruomenei reikalingas kultūros, socialines ir kitas paslaugas. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą. 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą (patvirtinus sprendimo projektą), bus 

įgyvendintos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo, Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių nuostatos. 

Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklai (specialioji mokykla) tapus mokykla-daugiafunkciniu centru, bus 

užtikrintas švietimo ir socialinių paslaugų prieinamumas Kazlų Rūdos savivaldybėje labai didelių ir 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams, jaunuoliams, teikiama konsultacinė-

metodinė  pagalba mokinių tėvams (globėjams), mokytojams. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai:  

Keičiamas Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2021-03-29 sprendimu Nr. TS-67 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 metų bendrojo plano patvirtinimo“ patvirtinto 

Kazlų Rūdos savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2026 m. bendrojo 

plano 1 priedo „Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo 

pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų 2021–2026 metų planas“ (Kazlų Rūdos savivaldybės 

tarybos 2022-04-25 sprendimo Nr. TS-69 redakcija) 3 punktas. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų dėl patalpų pritaikymo Dienos socialinės globos institucijoje paslaugoms teikti poreikis 

bus pateiktas parengus patalpų remonto lėšų poreikio sąmatą. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos „Saulės“ mokyklai. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėja                                                                                                        Ina Živatkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Živatkauskienė, tel. (8343) 68628, el. p. ina.zivatkauskiene@kazluruda.lt 


